
Amendement op raadsbesluit Z/23/081235/409553 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

in vergadering bijeen op 4 maart 2025; 

gelezen de rekenkamer rapportage onderzoek effectiviteit woonbeleid d.d. 23 augustus 2024; 

gehoord de beraadslagingen in de commissie Mens & Maatschappij van 3 oktober 2024; 

Overwegende dat: 

• Niet vergeten mag worden dat Wassenaar op andere thema’s dan wonen 
bovengemiddeld bijdraagt aan regionale doelstellingen, zoals drinkwatervoorziening, 
windmolens voor de Wassenaarse kust, recreatie, opvang van asielzoekers, 
natuurcompensatie, etc. wat een iets minder stringente formulering van punt 1 en 4 
legitimeert; 

• Het college in de Raadsinformatiebrief 130 d.d. 19 december 2024 heeft aangegeven 
aanbeveling III uit de rekenkamerrapportage te ontraden omdat dat de Structuurvisie 
Wassenaar 2025 ‘Landgoed aan zee’ beleidsneutraal wordt omgezet naar een 
Omgevingsvisie. Het zoeken naar nieuwe locaties voor woningbouw past niet 
in de opdracht van het college voor het beleidsneutraal opstellen van een 
Omgevingsvisie. Hoe Wassenaar om wil gaan met de bestaande woningbouwopgave kan 
onderdeel zijn van het participatietraject waarover de raad kan besluiten bij de 
vaststelling van de startnotitie voor de Omgevingsvisie. 
 

• Het college in de Raadsinformatiebrief 130 d.d. 19 december 2024 heeft aangegeven 
aanbeveling V uit de rekenkamerrapportage te ontraden omdat het niet binnen hun 
opdracht past om actief nieuwe zoeklocaties voor woningbouw aan te wijzen, en de 
actualisatie van de beleidsnota Grondbeleid in 2025 zal meer inzicht geven in de impact 
en de financiële risico’s van het voeren van actief grondbeleid.  

• Het college in de Raadsinformatiebrief 130 d.d. 19 december 2024 heeft aangegeven 
aanbeveling VII uit de rekenkamerrapportage te ontraden omdat het opnemen van nieuw 
doelgroepenbeleid niet past in de opdracht van het college voor het beleidsneutraal 
opstellen van een Omgevingsvisie. Dit onderwerp kan onderdeel zijn van het 
participatietraject waarover de raad kan besluiten bij de vaststelling van de startnotitie 
voor de Omgevingsvisie. Het opnemen van regels voor specifieke doelgroepen vraagt een 
wijziging van het Omgevingsplan. 
 

Besluit: 
De gemeenteraad van Wassenaar besluit het raadsbesluit [Z/23/081235/409553] als volgt te 
wijzigen: 

Punt 1 wordt gewijzigd van: 
“te zorgen dat de woonvisie actueel is en in lijn is met de regionale doelstellingen” 
naar: 
“te zorgen dat de woonvisie actueel is en bijdraagt aan de regionale doelstellingen.” 

Punt 3 wordt verwijderd. 

 



Punt 4 wordt punt 3 en gewijzigd van: 
“een woningbouwprogrammering op te stellen dat uitgaat van de landelijk geadviseerde 
planvoorraad van 130 procent” 
naar: 
“een woningbouwprogrammering op te stellen die streeft naar de landelijk geadviseerde 
planvoorraad van 130 procent.”  

Punt 5 wordt verwijderd. 

Punt 6 wordt punt 4 

Punt 7 wordt verwijderd. 

 

Ondertekend door: 

Pasquale van Vliet-van Dijk (HvW) 


